
Mlynařice, Benátecká Vrutice - Milovice, oprava koryta, ř. km 10,000-14,030 119170001 

 1

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952200017,  

na akci: Mlynařice, Benátecká Vrutice - Milovice, oprava koryta, ř. km 10,000-14,030 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 
    XXX 
    XXX 

XXX 
 

IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 119170001 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 

Název:    P O P R spol. s r.o.  
Adresa sídla:   Stavební 1148, Slezské Předměstí,  
    500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán:  Ing. Vladimír Pražák, jednatel  
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Vladimír Pražák, jednatel 
Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 
    XXX 
 
IČ:     46509283  
DIČ:     CZ46509283  
Bankovní spojení:  XXX  
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl C vložka 2285 
 
(dále oba společně jen jako „zhotovitel“) 
 
 
 
 
 
 



Mlynařice, Benátecká Vrutice - Milovice, oprava koryta, ř. km 10,000-14,030 119170001 

 2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952200017, (dále jen „smlouva“) v jednotlivých článcích takto:  

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce dle specifikace ve změnovém listu 
č. 1 v celkové výši 336 276,14 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

Změnový list č. 1 SO 03     336 276,14 Kč 
 CELKEM: 336 276,14 Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce dle specifikace ve změnovém listu 
č. 1 v celkové výši – 185 097,26 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Nerealizované 

stavební práce 

Změnový list č. 1 SO 03    -185 097,26 Kč 
 CELKEM: -185 097,26 Kč 

Čl. č. 5 Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text:  

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a 
nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 5. 2. 2020. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 10 610 000,- Kč, 

slovy: desetmilionůšestsetdesettisíc korun českých bez DPH. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 5. 2. 2020 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH dle této smlouvy o dílo ve znění před uzavřením tohoto dodatku činila 
10 610 000,- Kč, 

slovy: desetmilionůšestsetdesettisíc korun českých bez DPH. 

Dodatečné stavební práce dle dodatku č. 1 v celkové výši 336 276,14 Kč bez DPH, 

Nerealizované stavební práce dle dodatku č. 1 v celkové výši -185 097,26 Kč bez DPH, 

Celková cena díla bez DPH činí 10 761 178,88 Kč, 

slovy: desetmilionůsedmsetšedesátjednatisícjednostosedmdesátosm korun českých 
osmdesátosm haléřů bez DPH. 

 

 



Mlynařice, Benátecká Vrutice - Milovice, oprava koryta, ř. km 10,000-14,030 119170001 

 3

Zdůvodnění změny předmětu smlouvy a ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 
schválené dokumentace, jejichž nezahrnutí do výkazu výměr bylo způsobeno chybou při tvorbě 
výkazu výměr. Tyto práce byly nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z technických 
důvodů, přičemž hodnota těchto stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku 
v souladu s § 222, odst. 5. zákona o zadávání veřejných zakázek v platném znění. Dodatečně 
požadované práce a dodávky i  nerealizované stavební práce s oceněním dle jednotlivých 
stavebních objektů jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1. Jedná se o následující změny a práce: 

Změnový list č. 1 řešil nesoulad v počtech stromů mezi výkazem výměr a projektovou 
dokumentací a dále požadavek orgánu ochrany přírody na zachování původních druhů stromů. 
Počty stromů jednotlivých velikostních kategorií byly ve výkresové i textové části projektové 
dokumentace identifikovány a uvedeny v soupisu dřevin určených ke kácení, ale při zpracování 
výkazu výměr bylo projektantem (rozpočtářem) zaměněn "průměr" za nesprávný "obvod". 
Tímto se všechny stromy určené ke kácení posunuly do nižších kategorií a průměry 
nad 700 mm ve výkazu výměr zcela chyběly. Změna počtu kácených stromů byla provedena 
na základě podrobného prověření stavu porostů za účasti správce vodního toku, TDS, orgánu 
ochrany životního prostředí, projektanta a zhotovitele. Se změnami množství stromů ke kácení 
souvisejí i změny v počtu likvidovaných větví a pařezů. Tyto změny měly vliv do ceny díla. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952200017 se nemění 
a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno     elektronicky podepsáno 

   Ing. Petr Martínek        Ing. Vladimír Pražák 
    investiční ředitel        jednatel 


